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KRŠĆANSKA NADA 
 

Sidro, iako se čini kao jednostavan 
komad željeza, spušteno s broda na dno 
mora, nezamjenjiv je i neprocjenjiv 
oslonac u plovidbi jer, štiteći od silovitih 
struja i olujnih valova, pruža stabilnost i 
sprječava da brod bude odnesen 
nesmiljenim morem. 

Prije nego što su nastala moderna sidra, 
ljudi su koristili kamen privezan za uže. 
Kada bi se brod približio obali, kamen bi 
bio bačen u more, a njegova težina i 
trenje držali bi plovilo na mjestu. Taj 
drevni princip sidrenja odražava duboku 
ljudsku potrebu za sigurnošću i 
osloncem u nepredvidivim životnim 
uvjetima, zato sidro nosi bogatu 
duhovnu simboliku o kojoj sv. Ambrozije 
piše: »Kao što sidro bačeno u more štiti 
lađu od odvlačenja i drži je čvrsto na 
mjestu, tako nada drži čvrsto i jača 
vjeru.« 

Sidro je kroz povijest postalo snažan 
simbol sigurnosti, postojanosti, spasenja 
i nade. U antičko doba smatralo se 
znakom sigurnosti i zaštite, a kršćanstvo 
ga je prigrlilo kao simbol pouzdanja u 
Boga i vječni život. Dok brodsko sidro 
tone u dubine mora kako bi brod ostao 
siguran, naše kršćansko sidro usmjereno 
je prema nebu – učvršćeno u Božjim 
obećanjima. Ono simbolizira nepo-
kolebljivu nadu koja nas drži 
postojanima u oluji nevolja i kušnji. Kad 
nas preplave strah, sumnja i briga, 

možemo se osloniti na Božju riječ i 
pronaći mir u njegovoj ljubavi. Sidro ne 
zaustavlja oluju, ali nas drži sigurnima 
usred nje. Naša nada u Isusa nije 
prolazna niti promjenjiva – ona je 
čvrsta, trajna i neuništiva.  

Kršćanska nada nije puka želja ili 
nesigurno iščekivanje – ona je sigurno i 
postojano sidro jer je utemeljena u 
vjernosti Bogu koji nikada ne zaboravlja 
svoju djecu. Kad nas životni valovi 
pokušaju odvući od istine i kada nas 
oluje kušnji žele slomiti, naša nas nada u 
Isusa učvršćuje, ne dopuštajući da nas 
vjetrovi svijeta odnesu.  

Kao što sidro štiti brod od sila 
nevremena, tako i Krist štiti svoje 
vjerne, dajući nam oslonac u svakom 
trenutku. Usidreni u njegovoj milosti, 
slavimo pobjedu nade – nade koja ne 
razočarava, jer je položena u Onoga koji 
je obećao biti s nama, hodočasnicima 
nade, do kraja vremena. 

 
Mario Kopjar, urednik Živo Vrelo  

(preuzeto iz Živo vrelo 2-2025) 

Prva pričest i Sveta krizma 2026. 
 Sveta Krizma: subota, 25.4.2026. 
   u 10.00 sati u Waiblingenu 
       (Djelitelj krizme: Pfr. Oliver Merkelbach,  
                    ravnatelj Caritasa naše biskupije) 
 Prva Pričest: subota, 9.5.2026. 
   u 12.00 sati u Waiblingenu 

 

Prijavnicu možete preuzeti na našoj internet 
stranici ili u našim crkvama. Ispunjenu 
prijavnicu pošaljite putem e-maila, poštom na 
adresu župnog ureda ili osobno predajte u 
župnom uredu ili nakon svetih misa u sakristiji.  

Sa vjeronaučnom godinom započinjemo 
roditeljskim sastancima početkom listopada 
kada će biti i utvrđen raspored vjeronauka. 

 
 

 

Odijevanje u crkvi... 
 

Stigli su vrući ljetni dani kada bismo trebali pripaziti 
na odabir odjeće u kojoj slavimo sv. Misu. Vruće je i 
mnogi sežu za što kraćom odjećom ne bi li im bilo 
lakše ići kroz dan.  

Međutim, pravila odijevanja postoje kako zimi tako i 
ljeti. Znate i sami kako u mnoge javne ustanove ne 
smijete ući neprikladno odjeveni - japankama, kratkih 
hlačama i majicama tamo nije mjesto. Fakulteti, 
sudovi, radna mjesta, sve su to mjesta na kojima 
postoji dress code i svaka osoba će to poštivati, ali 
kada je u pitanju crkva i sv. Misa tada se mnogi krenu 
buniti, napeti su i samo čekaju kada će moći nešto 
prigovoriti. 

Razmislimo li što je zapravo sv. Misa i što se događa 
ondje, shvatit ćemo zašto u crkvu trebamo ići dostojno 
odjeveni. Prema misi se treba odnositi s poštovanjem. 
Sve je to zato što misa nije običan, već poseban 
događaj. Misa je susret s Bogom i stoga to trebamo 
činiti na dostojan način, pun poštovanja. 

Izdaje: Hrvatske katoličke zajednice sveti Nikola Tavelić - Waiblingen i sveti Ante Padovanski - Backnang 

 

Za izdavača: fra Nediljko Brečić, župnik - mobil: 0172 2606190, e-mail: nediljkob@web.de 
Ivan Ivanković, pastoralni referent - mobil: 0176 51382641, e-mail: ivan.ivankovic@drs.de 

 

web: www.hkz-wn.de; facebook: Hrvatske katoličke zajednice Waiblingen i Backnang; instagram: @hkz.wn 
 

List uređuje: Tin Kušić, tajnik u Waiblingenu 

Župni ured Waiblingen:  
Marienstr. 4, 71332 Waiblingen  

telefon: 07151 15222 
e-mail: svetinikolatavelic.waiblingen@drs.de  

Uredovno vrijeme:  
utorkom i četvrtkom od 16.00 do 18.00 sati i po dogovoru 

 

Župni ured Backnang:  
Marienburgerstr. 5, 71522 Backnang 

telefon: 07191 3677441  
e-mail: svetiantepadovanski.backnang@drs.de 

Uredovno vrijeme:  
utorkom i četvrtkom od 15.00 do 17.00 sati i po dogovoru  

Dopusti se iznenaditi 
 

Kada bi sve u životu bilo predvidivo, 
vjerojatno bismo se češće osjećali 

sigurnijima, ali bi nam zacijelo bilo 
dosadnije. Zamisli da unaprijed znaš sve što 

će ti se i kada i kako dogoditi! 
Da znaš točan datum i sat svoje smrti, 

nikada ne bi normalno živio – uvijek bi se 
trudio spremno dočekati smrt i bio bi vrlo 

umjetan, nikad svoj – nikada prirodan. 
Život s Bogom zacijelo nije dosadan, nego 

je, naprotiv, prepun iznenađenja! Istina je 
da iznenađenja mogu biti više ili manje 
ugodna; mogu nam odgovarati više ili 
manje. No, ne dajmo se obeshrabriti i 

dopustimo se iznenaditi! 
Hod s Bogom obilježen je mnoštvom 
izazova, neočekivanosti, ali jedno je 

sigurno: ukoliko smo doista na Božjem putu 
– koliko se god ponekad činilo da dalje ne 
možemo, da je neizdrživo – On nas nikada 

ne napušta. 
Ne smijemo zaboraviti: Bog navija za nas, 

Bog želi da uspijemo, Bog je u našem timu! 
Avantura života obilježena je usponima i 
padovima. Isus se s tobom znoji na tim 

usponima i on te diže pri tim padovima. 
Kada vidiš da ništa ne ide kako si planirao, 
a iskreno i čista srca se moliš Gospodinu – 

tada uistinu znaš da si na Božjem, a ne 
svojem putu! 

Ne boj se! Samo vjeruj! 
 

(@askfrapriest) 
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Župni ured Waiblingen 
Župni ured Waiblingen je od 6. do 31.7. otvoren 

samo po dogovoru. Za sve pastoralne potrebe 
javite se telefonski župniku ili pastoralnom 
suradniku ili pošaljite e-mail na adresu vaše 
zajednice. 

 
 

 
LJETNI ODMOR 

Od 21.7. do 30.8.2025. u našim zajednicama 
je ljetni raspored. 

U tom razdoblju slavimo svete mise samo 
nedjeljom u 18.30 sati u Waiblingenu.  

 

Župnika će zamjenjivati fra Ante Babić, župnik 
Hrvatske katoličke zajednice u Bietigheimu. Za 
sve pastoralne potrebe u to vrijeme javite se u 
župni ured u uredovno vrijeme ili svećeniku 
nakon nedjeljnih svetih misa ili na broj telefona 
0175 9366060. Možete napisati i e-mail na adresu 
vaše zajednice. 

 

Župni uredi su otvoreni po sljedećem 
rasporedu: 

• Waiblingen: 
   - od 21. do 31.7.: po dogovoru 
   - od 1.8. do 5.9.: utorkom od 16 do 18 sati 
• Backnang:  
   - od 21. do 31.7.: utorkom i četvrtkom od 15  
   do 17 sati 
   - od 1.8. do 5.9.: četvrtkom od 15 do 17 sati 
 
Svima vama, dragi vjernici, od srca želimo 

ugodan i blagoslovljen ljetni odmor! 
 
Sve obavijesti i moguće promjene pratite na 

našim mrežnim stranicama. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAVRŠETAK ŠKOLSKE I  
PASTORALNE GODINE 

 
Misa zahvalnica 

U nedjelju 6. srpnja na svetim misama 
zahvaljujemo dragomu Bogu za proteklu 
školsku i pastoralnu godinu. Pozivamo naše 
obitelji, djecu i mlade na euharistijsko 
slavlje jer svi mi imamo za mnogo toga Bogu 
zahvaliti. 

 

Ljetna proslava u Waiblingenu 
Nakon svete mise u Waiblingenu u 

nedjelju 6. srpnja pozivamo naše vjernike 
na ljetnu proslavu koja će se održati na 
prostoru ispred župne dvorane. Uz jelo sa 
roštilja, pića i slastica naših domaćica 
provest ćemo u zajedništvu i druženju 
nedjeljno poslijepodne. Dođite! 

 

Ljetna proslava u Backnangu 
Dušobrižnička jedinica u Backnangu 

organizira zajedničku ljetnu proslavu u 
nedjelju 27. srpnja. Početak je svetom 
misom u 10.30 sati u crkvi St. Johannes. 
Nakon mise slijedi domjenak i druženje. 
Pozivamo naše vjernike iz zajednice 
Backnang na sudjelovanje i zajedništvo. 
Toga dana u Backnangu nema mise na 
hrvatskom jeziku.  

 
Svima želimo sretan završetak školske i 

pastoralne godine. Nakon naporne i 
zahtjevne radne godine vrijeme je i za 
odmor. Odmor od školskih obveza ne 
isključuje prakticiranje vjerskog života 
već omogućuje više vremena posvetiti 
Gospodinu i svom duhovnom i vjerskom 
rastu! 
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Petak, 4.7.2025.: Prvi petak 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 18.00 pobožnost Srcu Isusovu 
 18.30 sveta misa i euharistijsko klanjanje 
 
Nedjelja, 6.7.2025.: 14. KROZ GODINU 
 10.30 Backnang - crkva Christkönig 
 12.15 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Petak, 11.7.2025.: Sv. Benedikt opat 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 17.45 žalosna krunica BDM i litanije sv.  
  Benediktu 
 18.30 sveta misa 
 
Nedjelja, 13.7.2025.: 15. KROZ GODINU 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 12.15 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Petak, 18.7.2025.: 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 17.45 žalosna krunica BDM 
 18.30 sveta misa 
 
Nedjelja, 20.7.2025.: 16. KROZ GODINU 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 12.15 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Nedjelja, 27.7.2025.: 17. KROZ GODINU 

Dan djedova i baka i starijih osoba 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 

 

 
Nedjelja, 3.8.2025.: 18. KROZ GODINU 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Nedjelja, 10.8.2025.: 19. KROZ GODINU 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Nedjelja, 17.8.2025.: 20. KROZ GODINU 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Nedjelja, 24.8.2025.: 21. KROZ GODINU 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Nedjelja, 31.8.2025.: 22. KROZ GODINU 
 12.15 Waiblingen - crkva St. Antonius 

 

 

 

Susret odraslih i starijih vjernika 
U utorak 1. srpnja u 17.00 sati u župnim 

prostorijama u Waiblingenu održat će se susret 
odraslih i starijih vjernika. Pozivamo vas na 
katehezu, predavanje, razgovor i druženje. 

 

Pobožnost Prvih petaka 
Prvi petci posvećeni su Presvetom Srcu Isusovu. 

U mjesecu srpnju je molitveni početak u 18.00 
sati u Waiblingenu (pobožnost Srcu Isusovu, 
sveta ispovijed). U 18.30 sati je sveta misa i 
euharistijsko klanjanje. U mjesecu kolovozu neće 
biti pobožnosti. Pozivamo naše vjernike, obitelji, 
djecu i mlade na zajedničku molitvu.  

 

Dan djedova i baka i starijih osoba 
U nedjelju 27. srpnja je svjetski dan djedova i 

baka i starijih osoba. Ovogodišnji geslo glasi 
„Blago čovjeku koji se nije odrekao nade“ (usp. 
Sir 14,2). Na svetoj misi molimo za sve djedove i 
bake i starije osobe.  Pozivamo sve naše djedove i 
bake i starije osobe da sudjeluju u euharistijskom 
slavlju. 

 

Porcijunkula 
U subotu 2. kolovoza je blagdan Gospe od 

Anđela ili Porcijunkula. Na taj dan, u svim 
bazilikama, svetištima i župnim crkvama može 
se zadobiti potpuni „porcijunkulski“ oprost. Da 
bi se zadobio taj oprost, potrebno je pohoditi 
crkvu i u njoj izmoliti „Oče naš“ i „Vjerovanje“, 
pristupiti sakramentu pokore ukoliko ima teških 
grijeha, pričestiti se, te moliti na nakanu Svetoga 
Oca. Oprost se može zadobiti samo jedanput. 
Pohod Crkvi može se obaviti od podneva 
prethodnog dana do ponoći 2. kolovoza.  

 

Uznesenje BDM - Velika Gospa 
U petak 15. kolovoza je svetkovina uznesenja 

Blažene Djevice Marije. U našim zajednicama 
nema svete mise. Svete mise na hrvatskom jeziku 
su u 19.00 sati u crkvi Liebfrauen u Stuttgart-Bad 
Cannstatt (Wildunger Str. 55, 70372 Stuttgart) ili 
u 19.00 sati u crkvi St. Hedwig u Stuttgart-
Möhringen (Lieschingstr. 44, 70567 Stuttgart). 

 

Sveta ispovijed 
Mogućnost za sakramenat pomirenja ili 

ispovijedi je do 20. srpnja petkom u 18.00 sati u 
Waiblingenu i po dogovoru sa svećenikom. Za 
vrijeme ljetnog odmora samo nedjeljom prije 
svete mise po dogovoru. 

ŽUPNI OGLASI RASPORED BOGOSLUŽJA 


